
diário oficial Nº 34.998   113Terça-feira, 07 DE JUNHO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de cUrUÇÁ/Pa
eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº 004/2022/seMoUt/PMc
coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE cUrUÇá, cNPJ: 
05.171.939/0001-32, denominado daqui a diante de coNTraTaNTE, re-
presentado neste ato pelo Sr. JEffErSoN fErrEira dE MiraNda, PrEfEi-
To MUNiciPal, portador do cPf: 617.679.722-53, residente na rua duque 
de caxias nº 101 - centro - curuçá/Pa.
coNTraTada: BaUHaUS ProJEcT MaNaGEr lTda - ME, cNPJ/Mf N º 
07.102.250/0001-81, estabelecida à avenida Governador José Malcher nº 1099 
- Bairro de Nazaré - Belém/Estado Pará, cEP 66.055-260, doravante denominada 
coNTraTada, neste ato representado pelo Senhor laMarTiNE PiNTo caMilo, 
brasileiro, casado, cNH Nº 04968122426 dETraN/Pa e cPf Nº 433.162.042-53.
oBJETo: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para o SErViÇo dE EXEcUÇÃo dE 
TErraPlENaGEM E BSTc/BdTc EM ESTradaS ViciNaiS daS localida-
dES dE MUTUcal E iririTEUa (ilHa dE fora), No MUNicÍPio dE cUrU-
Çá, ESTado do Pará, coNforME coNVÊNio Nº. 003/2022-SETraN.
ViGÊNcia: 10 (dez) meses, a contar da data de sua assinatura
Valor GloBal: r$ 2.111.360,34 (dois Milhões cento e onze Mil Trezentos 
e Sessenta reais e Trinta e Quatro centavos)
doTaÇÃo orÇaMENTária:
concedente: 29101 - Secretaria de Estado de Transportes - SETraN
Programa de Trabalho: 26.782.1486.7505.
Natureza de despesa: 444042
fonte: 0124000000
recurso proveniente do repasse do Estado: r$ 2.026.905,93(dois Milhões, 
Vinte e Seis Mil, Novecentos e cinco reais e Noventa e Três centavo).
Exercício financeiro: 2022
Órgão: 02 Prefeitura Municipal de curuçá
Unidade orçamentária: 0207 - Sec. Mun. de obras, Urbanismo e Transporte
Projeto atividade: 26 782 0407 1.010 - construção e rec. de Estradas 
Vicinais com Paviment. recapagem.
Natureza da despesa: 4.4.90.51.00 obras e instalações
Subelemento: 4.4.90.51.99 outras obras e instalações
recursos da contrapartida aportada pela PMc: r$ 84.454,41 (oitenta e Qua-
tro Mil Quatrocentos e cinquenta e Quatro reais e Quarenta e Um centavos).
foro: curuçá-Pa
daTa dE aSSiNaTUra: 10 de maio de 2022
aSSiNaNTES:
JEffErSoN fErrEira dE MiraNda
PrEfEiTo MUNiciPal
contratante
BaUHaUS ProJEcT MaNaGEr lTda - ME
laMarTiNE PiNTo caMilo
contratada

Protocolo: 809891
PreFeitUra MUNiciPaL de cUrUÇÁ/Pa
eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº 005/2022/seMoUt/PMc
coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE cUrUÇá, cNPJ: 
05.171.939/0001-32, denominado daqui a diante de coNTraTaNTE, re-
presentado neste ato pelo Sr. JEffErSoN fErrEira dE MiraNda, PrEfEi-
To MUNiciPal, portador do cPf: 617.679.722-53, residente na rua duque 
de caxias nº 101 - centro - curuçá/Pa.
coNTraTada: lifE locaÇÃo E coNSTrUÇÃo ciVil EirEli - EPP, cNPJ/Mf N 
º 15.755.564/0001-01, estabelecida à rua Presidente Kennedy n 1267 Sala B 
- Bairro Estrela, castanhal/Pa - cEP: 68.743-110, doravante denominada coN-
TraTada, neste ato representado pelo Senhor JUaBSoN oliVEira NaSciMEN-
To, brasileiro (a), cNH 05237222703 dENTraN/Pa e cPf Nº 001.658.272-11.
oBJETo: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para o SErViÇo dE EXEcUÇÃo dE 
TErraPlENaGEM E BSTc/BdTc EM ESTrada ViciNal da localidadE dE 
caraTaTEUa, No MUNicÍPio dE cUrUÇá, ESTado do Pará, coNforME 
coNVÊNio Nº. 022/2022-SETraN.
ViGÊNcia: 10 (dez) meses, a contar da data de sua assinatura
Valor GloBal: r$ 1.131.522,88 (Hum Milhão cento e Trinta e Um Mil 
Quinhentos e Vinte e dois reais e oitenta e oito centavos)
doTaÇÃo orÇaMENTária:
concedente: 29101 - Secretaria de Estado de Transportes - SETraN
Programa de Trabalho: 26.782.1486.7505.
Natureza de despesa: 444042
fonte: 0124000000
recurso proveniente do repasse do Estado: r$ 1.086.261,96 (Hum Milhão, 
oitenta e Seis Mil, oitenta e Seis Mil duzentos e Sessenta e Um reais e 
Noventa e Seis centavos).
Exercício financeiro: 2022
Órgão: 02 Prefeitura Municipal de curuçá
Unidade orçamentária: 0207 - Sec. Mun. de obras, Urbanismo e Transporte
Projeto atividade: 26 782 0407 1.010 - construção e rec. de Estradas 
Vicinais com Paviment. recapagem.
Natureza da despesa: 4.4.90.51.00 obras e instalações
Subelemento: 4.4.90.51.99 outras obras e instalações
recursos da contrapartida aportada pela PMc: r$ 45.260,92 (Quarenta e 
cinco Mil, duzentos e Sessenta reais e Noventa e dois centavos).
foro: curuçá-Pa
daTa dE aSSiNaTUra: 10 de maio de 2022

aSSiNaNTES:
JEffErSoN fErrEira dE MiraNda
PrEfEiTo MUNiciPal
contratante
lifE locaÇÃo E coNSTrUÇÃo ciVil EirEli - EPP
JUaBSoN oliVEira NaSciMENTo
contratada

Protocolo: 809888
PreFeitUra MUNiciPaL de cUrUÇÁ/Pa
terMo de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo
toMada de PreÇos Nº 002/2022/seMoUt/PMc
depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Senhor Pre-
feito. Jefferson Ferreira de Miranda, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pela legislação em vigor, com base no artigo 43, inciso Vi da lei nº 
8.666/1993 e alterações posteriores, à vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de licitação e em consonância ao parecer Jurídico, resolve:
1. HoMoloGar o procedimento licitatório referente à Tomada de Preços nº 
002/2022/SEMoUT/PMc, Processo nº 005/2022/SEMoUT/PMc, para coNTra-
TaÇÃo dE EMPrESa Para o SErViÇo dE EXEcUÇÃo dE TErraPlENaGEM E 
BSTc/BdTc EM ESTrada ViciNal da localidadE dE caraTaTEUa, No MUNi-
cÍPio dE cUrUÇá, ESTado do Pará, coNforME coNVÊNio Nº. 022/2022-SE-
TRAN, conforme condições e especificações contidas no Edital e seus anexos.
2. adJUdicar o objeto do certame à empresa lifE locaÇÃo E coNSTrU-
ÇÃo ciVil EirEli - EPP, inscrito no cNPJ n°. 15.755.564/0001-01, apre-
sentou o valor global de r$ 1.131.522,88 (Hum Milhão cento e Trinta e Um 
Mil Quinhentos e Vinte e dois reais e oitenta e oito centavos).
3. dETErMiNar que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contrata-
ção da referida empresa.
curuçá/Pa, 06 de maio de 2022.
JEffErSoN fErrEira dE MiraNda
Prefeito Municipal de curuçá

Protocolo: 809895
PreFeitUra MUNiciPaL de cUrUÇÁ/Pa
terMo de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo
toMada de PreÇos Nº 001/2022/seMoUt/PMc
depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Senhor Pre-
feito. Jefferson Ferreira de Miranda, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pela legislação em vigor, com base no artigo 43, inciso Vi da lei nº 
8.666/1993 e alterações posteriores, à vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de licitação e em consonância ao parecer Jurídico, resolve:
1. HoMoloGar o procedimento licitatório referente à Tomada de Preços 
nº 001/2022/SEMoUT/PMc, Processo nº 004/2022/SEMoUT/PMc, para 
coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para o SErViÇo dE EXEcUÇÃo dE TErra-
PlENaGEM E BSTc/BdTc EM ESTradaS ViciNaiS daS localidadES dE 
MUTUcal E iririTEUa (ilHa dE fora), No MUNicÍPio dE cUrUÇá, ES-
Tado do Pará, coNforME coNVÊNio Nº. 003/2022-SETraN, conforme 
condições e especificações contidas no Edital e seus anexos.
2. adJUdicar o objeto do certame à empresa BaUHaUS ProJEcT MaNa-
GEr lTda - ME, inscrito no cNPJ n°. 07.102.250/0001-81, apresentou o 
valor global de r$ 2.111.360,34 (dois Milhões cento e onze Mil Trezentos 
e Sessenta reais e Trinta e Quatro centavos).
3. dETErMiNar que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contrata-
ção da referida empresa.
curuçá/Pa, 06 de maio de 2022.
JEffErSoN fErrEira dE MiraNda
Prefeito Municipal de curuçá

Protocolo: 809899
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de iritUia
aViso de LicitaÇÃo. PreGÃo eLetrÔNico Nº 014/2022 - srP. obje-
to: registro de Preços para contratação de empresa para aquisição de material 
técnico hospitalar, para o atendimento dos usuários do sistema único de saúde 
do presente município. data da sessão: 21/06/2022. Horário : 10h00min. local: 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Samilly lima- Pregoeira

Protocolo: 809903
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

aViso de LicitaÇÃo
a Prefeitura Municipal de itupiranga-Pá, por intermédio do pregoeiro e equipe 
de apoio, designados pela PorTaria Nº 259/2022, torna público a licitação 
nos termos da lei federal 10.520/2002-lei, decreto nº 10.024, e lei federal 
8.666/93. Tipo: Menor Preço Por item. Modalidade: Pregão. forma: Eletrônica 
Nº PE - 15/2022-fME. objeto: aQUiSiÇÃo dE GÊNEroS aliMENTÍcioS 
Para aTENdEr a MErENda EScolar da rEdE MUNiciPal dE ENSiNo EM 
aTENdiMENTo ao ProGraMa NacioNal dE aliMENTaÇÃo EScolar-PNaE. 
abertura: 21/06/2022 às 08h30. o edital estará disponível nos endereços 
eletrônicos: www.portaldecompraspublicas.com.br,www.tcm.pa.gov.br, pelo 
e-mail itupiranga.licita@gmail.com e também através da equipe de pregão, na 
sala da cPl aV. 14 de julho, 12, centro, no horário de expediente- itupiranga, 
08 de junho de 2022 . Bruno Pereira Santos -Pregoeiro.

Protocolo: 809906


